市政記者各位
令和４年４月７日

企業が地域の思いを実現！公園にフェンス設置

福岡市では、企業や商店街、NPO、大学など様々な主体と地域の未来を共に創
る「共創」のまちづくりを推進しており、南区では、地域課題の解決や地域活性
化に向けた「共創」の取組みを推進するために「地域と企業等の縁むすび事業」
を実施しています。
この度、南区野間（若久校区）に本社を置

く（株）未来図建設様から、創業120周年を
機に建設業の強みを生かした地域貢献につい
て相談があり、企業と地域関係者が協議を
重ねた結果、子どもたちが公園で安心して
遊べるよう、地域住民の希望するフェンスが、
令和４年１月28日（金）に設置されました。
つきましては、下記のとおり寄贈式を開催

いたしますので、市民の皆さまへの周知及び
当日の取材につきまして、ご協力をお願いし
ます。

【問い合わせ先】
南区総務部企画振興課
担当：吉﨑、桑野

電話：092-559-5015

寄贈式 概要

１ 日 時 ：令和４年４月８日（金）13：30～（30分程度）

２ 場 所 ：南区役所2階 応接室（南区塩原3丁目25－1）

３ 主な出席者：【地 域】若久校区自治協議会会長 中島 昌次（なかしま しょうじ）

【寄贈者】株式会社 未来図建設（みらいずけんせつ）
代表取締役 菅原 正道（すがはら まさみち）

【受贈者】南区長 久田 章浩（ひさた あきひろ）

４ 内 容：①寄贈者挨拶
②目録贈呈
③校区からのお礼状贈呈
④受贈者挨拶

（南区「地域と企業等の縁むすび事業」寄贈式開催のお知らせ）

南区総務部企画振興課

Press Release

【フェンスが設置された 若久中公園】
（南区野間４丁目13-13）

	企業が地域の思いを実現！公園にフェンス設置